РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___28 марта 2023 года_______                                                               №   62__
        пос.Шаблыкино

О внесении изменений в постановление
администрации Шаблыкинского района
от 26 октября  2016 года №  202  «Об
утверждении  административных
регламентов по предоставлению
муниципальных услуг в сфере
образования Шаблыкинского  района в
электронном виде»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21.07.2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации
на период до 2030 года», Федерального закона  «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ,   распоряжения Правительства
Российской Федерации от 16 июля 2020 года № 1845-р «Методические
рекомендации по порядку формирования и ведения региональных
информационных систем, указанных в части 14 статьи 98 Федерального закона
"Об образовании в Российской Федерации», приказами  Министерства
Просвещения  Российской  Федерации  от  02  сентября  2020  года  №  458
«Об  утверждении  Порядка  приема  на обучение  по  образовательным
программам  начального  общего, основного общего и среднего общего
образования» и от 30 августа 2022 г. №  784  «О  внесении  изменений  в
порядок  приема  на  обучение  по образовательным  программам  начального
общего,  основного  общего  и среднего  общего  образования,  утвержденный
приказом  министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября
2020 г. № 458»  администрация района  постановляет:

1. Внести в   постановление  администрации Шаблыкинского  района от
26 октября  2016 года №  202 «Об утверждении  административных
регламентов по предоставлению муниципальных услуг в сфере образования
Шаблыкинского  района в электронном виде» следующие изменения:

    1.1.  Приложение   3    к постановлению администрации
Шаблыкинского района от 26 октября  2016 года №  202  изложить в новой
редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
          2 . Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на
заместителя главы  администрации по социальной сфере В.Н. Чернякову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  района                                                                                           С.В. Новиков